



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Ofício G.P. nº. 0645/2017

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 02 MAIO 2017

Hortolândia, 25 de abril de 2017.

A
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

Requerimento nº381/2017

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 381/2017, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de Memorando MI SMU nº 158/2017.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


ANGELO AUGUSTO PERUGINI
Prefeito de Hortolândia

CAMARA MUN. HORTOLANDIA - 25-04-2017 - 11:25 - 000783-2/2



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

Hortolândia, 17 de abril de 2017.

MI SMU no. 158/2017

Protocolo: 13078/2017

A/C: Secretaria de Assuntos Jurídicos

A/C Dr. Paulo Ernesto Rahal Gianini

Secretário Adjunto

Referente: Requerimento no. 381/2017

Trata o presente de requerimento do nobre vereador Paulo Pereira Filho acerca de informações sobre Pátio Municipal nos termos da Lei Municipal 847/2000.

- 1) A Administração firmou convênio com a Secretaria de Segurança Pública Estadual nos termos do art. 39 da Lei no. 847/2000. Se não, por que? Se sim, quando o convênio foi firmado? Fornecer cópia.

Resposta: Estamos analisando a Minuta de Convênio a ser celebrado com a Secretaria de Segurança Pública Estadual.

- 2) Existe por parte da administração interesse em implantar o Pátio Municipal nos termos definidos pela Lei supramencionada? Se não, por qual razão? Se sim, quando isso ocorrerá?

Resposta: Estamos elaborando minuta com nova redação para esta demanda, criando a possibilidade de concessionar o pátio.

- 3) Nos termos do artigo 42, cabe alguma regulamentação para a referida lei?

Resposta: Sim

Certos de termos atendido à solicitação, aproveito para renovar meus préstimos de estima e distinta consideração.

Sandra Zaith
Secretária Adjunta de Mobilidade Urbana

De Acordo:

Atílio André Pereira
Secretário de Mobilidade Urbana

14:50